
 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
          Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 382, DE 11 DE AGOSTO DE 2025. 

FICA INSTITUÍDA A COMISSÃO MUNICIPAL PARA 
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO 
CONVÊNIO, DO PROJETO ESTADUAL DO LEITE 
"VIVA LEITE", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de 
Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1° Artigo 1º Fica instituída a Comissão Municipal para acompanhamento das atividades 
do convênio no Município de JACUPIRANGA no PROJETO ESTADUAL DO LEITE - 
VIVALEITE, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Jacupiranga 
e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no 
Decreto n°44.569, de 22 de dezembro de 1.999 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades: 
: 

I — Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo  
Titular: NILDA TEODORO DA SILVA, RG N° 24.574.304-2 
Suplente: VANESSA CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA, RG N° 
29.714.387-6 
 
II — Representante da Prefeitura Municipal na área da saúde; 
Titular: ROSENELY ALINE PEREIRA FERREIRA, RG N° 40.391.101-1; 
Suplente: JOCIMARA ALVES CARNEIRO DE RAMOS, RG N° 29.304.304-8; 

III — Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criação e do 
Adolescente. 
Titular: SELMA DA SILVA, RG N° 16.417.417-5  

Suplente: ROSANGELA LANDA DOS SANTOS ROSA, RG N° 40.866.151-3  
 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as Portarias N° 
098, de 30/01/2025 e a Portaria 358, de 16/07/2025. 

 
Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 11 de Agosto de 2025. 

 
JOÃO BATISTA DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

5F
0-

9E
0C

-5
40

D
-1

D
9F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 65F0-9E0C-540D-1D9F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 11/08/2025 16:30:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/08/2025 às 16:30 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link: 

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/65F0-9E0C-540D-1D9F


